МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от №

О распределении медицинских
организаций по уровням оказания
медицинской помощи

В целях обеспечения преемственности, доступности и качества медицинской
помощи, а также эффективной реализации программы государственных гарантий
бесплатного оказания медицинской помощи гражданам в Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить медицинские организации по уровням оказания медицинской
помощи на 2016 год (прилагаются).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

И.о. министра Е.И. Темникова

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Распределение медицинских организаций по уровням оказания медицинской
помощи на 2016 год

1 уровень:

-  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области
(далее -  ГБУЗ КО) «Центральная районная больница Бабынинского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Дзержинского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Думиничского района»;

-ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ж издринского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ж уковского района»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Износковского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Козельского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Куйбыш евского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница М алоярославецкого района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница М осальского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница М едынского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница М ещ овского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница П еремыш льского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Спас-Деменского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ф ерзиковского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ю хновского района»;

- ГБУЗ КО «Калужская городская больница №  4 имени Хлю стина Антона
Семеновича»;

- ГБУЗ КО «Калужская городская больница №  5»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника №  6»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника №  8»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Амбулатория Российской академии наук (г. Таруса, Калужская обл.);

- Федеральное казенное учреждение здравоохранения «М едико-санитарная часть
М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации по Калужской области»;

Общество с ограниченной ответственностью «Стоматолог»;

- Учреждение здравоохранения «М едико-санитарная часть №  1»;

Учреждение здравоохранения «М едико-санитарная часть №  2 г. Калуги»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Антониус М едвизион Калуга -
Скорая помощь»;

Общество с ограниченной ответственностью «М едицинский консилиум»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Клиника семейной медицины+»;

Общество с ограниченной ответственностью «Кедр».

2 уровень:

ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»;

ГБУЗ КО «Центральная районная больница Лю диновского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района»;

ГБУЗ КО «Детская городская больница»;

- ГБУЗ КО «Городской родильный дом»;

ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф»;

- ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница»;

- ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»;

- ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»;

- ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический
диспансер»;

- Государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской области
(далее -  ГАУЗ КО) «Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника»;

- ГАУ3 КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»;

- Негосударственное учреждение здравоохранения «Отделенческая больница
имени К.Э. Ц иолковского на станции Калуга открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Клиническая больница №  8 Ф едерального медико-биологического агентства»;

- Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и
эпидемиологии";

- Общество с ограниченной ответственностью «М едицинская территориальная
клиника «М икрохирургия глаза»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «ЭСКО»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «Ф РЕЗЕНИУС
НЕФРОКЕА»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «Ю ниФарм»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «ПЭТ-
Технолоджи»;

- Общество с ограниченной ответственностью «М едэко»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Евромед»;

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО центр»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический центр
международного института биологических систем -  Калуга»;

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийский институт
репродуктологии человека».

3 уровень:

-  ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»;

- ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»;

- ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»;

- ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД»;

- ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №  2 «Сосновая роща»;

- ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К.Н. Ш евченко;

- Калужский филиал федерального государственного бю джетного учреждения
«М ежотраслевой научно-технический комплекс «М икрохирургия глаза» имени
академика С.Н. Ф едорова» М инистерства здравоохранения Российской Федерации;

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный
медицинский исследовательский радиологический центр» М инистерства
здравоохранения Российской Федерации;

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «М осковский государственный медико

стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» М инистерства
здравоохранения Российской Федерации;

Ф едеральное государственное автономное учреждение «Лечебно
реабилитационный центр» М инистерства здравоохранения Российской Федерации;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральная детская
клиническая больница федерального медико-биологического агентства»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Клиника № 1».